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ANNEXE 1 : Les personnes ressources 
 
1. L’équipe de la Daac 

Placé sous l'autorité de Mme la Rectrice 
 

Emmanuel Devillers 
Daac adjoint 

Tel : 05 16 52 65 53 
Daac-cinema@ac-poitiers.fr 

 Sarah Vaysset 
Déléguée académique à l’action culturelle 

Tel : 05 16 52 65 54 
daac@ac-poitiers.fr 

 Virginie Proux 
Secrétariat Daac 

Tel : 05 16 52 65 53 
Secretariat.daac@ac-poitiers.fr 

 

Conseillers académiques 

     

Bruno Gachard 
Mission spectacle vivant / Patrimoine 

/ Archéologie 
Tel : 05 16 52 65 78 

Bruno.gachard@ac-poitiers.fr 

 Claire Simon 
Mission Bande Dessinée / Lecture-écriture 

Tel : 05 16 52 65 53 
Claire.simon@ac-poitiers.fr 

 Emmanuel Devillers 
Mission cinéma-audiovisuel 

Tel : 05 16 52 65 53 
Daac-cinema@ac-poitiers.fr 

     

Barbara Bouilly 
Mission Musique et Chant Choral 

Tel : 05 16 52 65 53 
Barbara.bouilly@ac-poitiers.fr 

 Christian Granseigne 
Mission culture scientifique et technique 

Tel : 05 16 52 65 53 
Christian.granseigne@ac-poitiers.fr 

 Thierry Martin 
Technologie et communication 

Tel : 05 16 52 65 53 
Thierry.martin@ac-poitiers.fr 

     

Conseillers départementaux en action culturelle 
       

Charente  Charente-Maritime  Deux-Sèvres  Vienne 

       

Caroline Robin 
Coordonnatrice départementale en 

action culturelle 
Tel : 05 45 90 14 54 

Caroline.robin@ac-poitiers.fr 

 Martine Bézagu 
Coordonnatrice départementale en 

action culturelle 
Tel : 05 16 52 68 69 

Mdac1.ia17@ac-poitiers.fr 

 Crystèle Ferjou 
Coordonnatrice départementale en 

action culturelle 
Tel : 05 49 77 11 11 

Crystele.ferjou@ac-poitiers.fr 

 Bruno Gachard 
Coordonnateur départemental en 

action culturelle 
Tel : 05 16 52 65 78 

Bruno.gachard@ac-poitiers.fr 
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    Nathalie Brissonnet 
Coordonnatrice départementale en 

action culturelle 
Tel : 05 49 77 11 11 

Nathalie.brissonnet@ac-poitiers.fr 
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2. Les Services éducatifs  
 
 

CHARENTE 

Structures d’accueil  Professeur responsable  

 
 

F.R.A.C - Poitou-Charentes  
 

Mme. AMSALLEM Anne  
Professeur certifié Philosophie 

Lycée Marguerite de Valoispaula 
16000 ANGOULEME 

Anne.amsallem@ac-poitiers.fr 

 
 

Musée d’Angoulême  
 

M BRUNET Christophe  
Professeur de SVT 

Lycée Guez de Balzac 
Christophe.brunet@ac-poitiers.fr 

 
 

Musés de Cognac  
 

Mme THOUARD-LEBRETON Patricia  
Professeur lettres classiques 

Collège Claude Boucher 
16100 COGNAC 

Patricia.thouard-lebreton@ac-poitiers.fr 
 
 

CIBDI 
 

Mme SIMON Claire  
Professeur de Lettres Modernes 

Lycée Charles Coulomb 
16008 Angoulême 

claire.simon@ac-poitiers.fr 
 

Archives départementales de la Charente  
ANGOULEME  

M Michel BELAUD 
Professeur 

Collège Badinter 
La Couronne 

Michel.belaud@ac-poitiers.fr 
 



Le parcours d’éducation artistique et culturelle – Document d’accompagnement 
pour la mise en œuvre – Daac - Rectorat de l’académie de Poitiers – février 2017 

 

CHARENTE-MARTIME  

Structures d’accueil  Professeur responsable  

 
 
 

Muséum d’Histoire Naturelle –  
Centre de Culture Scientifique et Technique - 

Muséum  
LA ROCHELLE  

Mme LABASSE Claudine   - 
Professeur certifiée histoire-géographie 

Lycée J Dautet  - 17000 La Rochelle 
claudine.labasse@ac-poitiers.fr 

 
M. RAT Jean-Michel  

Professeur agrégé SVT 
Lycée Dautet – La Rochelle 

Jean-Michel.Rat@ac-poitiers.fr 
 

 
Ecole de la Mer  
LA ROCHELLE  

 
 

M. CAPRON Philippe  
Professeur SVT 

Collège M Chagall – Dompierre s/ Mer 
Philippe.Capron@ac-poitiers.fr 

 
Mme VAILLANT Mélanie  

Professeur certifié SVT 
Melanie.vaillant@ac-poitiers.fr 

 
 

Musée Maritime  
LA ROCHELLE  

M. HURY Philippe  
professeur génie mécanique construction 

Lycée Léonce Vieljeux 
La Rochelle 

Philippe.Hury@ac-poitiers.fr 
 

 
Paléosite  

SAINT CESAIRE  

Mme CARBONNEL Agnès  
Agrégé SVT 

Lycée J Hyppolite – 17500 Jonzac 
Agnes.carbonnel@ac-poitiers.fr 
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CHARENTE-MARTIME  

Structures d’accueil  Professeur responsable  

 
 

Ancienne école de médecine navale  
ROCHEFORT 

 
M. CADIOU Christophe  

Professeur histoire-géographie 
Lycée Merleau Ponty  -  Rochefort 
Christophe.Cadiou@ac-poitiers.fr 

 
 
 

LPO – Ligue pour la protection des oiseaux  
ROCHEFORT 

 
M COMPAIN Pierre-Antoine  

Professeur d’histoire-géographie 
Collège PMF - La Rochelle 

Pierre-antoine.compain@ac-poitiers.fr 
 

 
Archives départementales de la Charente-Maritime  

LA ROCHELLE  

 

 
M. JOUSMET Raymond  

Professeur histoire – géographie 
Collège Eugène Fromentin  -  17000 La Rochelle 

Raymond.jousmet@ac-poitiers.fr 
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DEUX-SEVRES 

Structures d’accueil  Professeur responsable  

 
 

Château d’Oiron  
OIRON 

 
M. DIACRE Jérôme  

professeur certifié philosophie 
Cité scolaire Jean Moulin – 79100 THOUARS 

jerome.diacre@ac-poitiers.fr 
 

 
 

Centre régional « résistance et liberté »  
THOUARS 

 

 
Mme EGRETAUD Virginie  

Professeur histoire-géographie 
Collège Marie de la Tour d’Auvergne 

79000 Thouars 
Virginie.Egretaud@ac-poitiers.fr 

 
 

 
Musée Bernard d’Agesci  

NIORT 
 

 
M. DAVID Dominique  
Professeur technologie 

Collège François Truffault -  79 CHEF-BOUTONNE 
dominique.david@ac-poitiers.fr 

 
 

IFREE 
VILLIERS EN BOIS  

 
Mme HEQUETTE Géraldine  

professeur de sciences physiques 
Collège Antoine Delafont - 16190 Montmoreau 

geraldine.hequette@ac-poitiers.fr 
 

Parc Naturel Régional – Marais Poitevin  
COULON 

M. Brunaud Cyril  
Professeur de SVT 
Collège M Chagall 
Dompierre s/ mer 

Cyril.brunaud@ac-poitiers.fr 
 

 
Centre géologique du Toarcien  

THOUARS 

M. REMERAND Samuel  
professeur certifié SVT 

Lycée Marcelin Berthelot – 86100 
CHATELLERAULT 

Samuel.remerand@ac-poitiers.fr 
 

 
Archives départementales des Deux-Sèvres  

NIORT 

Mme Nathalie-Anna BODINOT  
Professeur 

Collège Marchioux - Parthenay 
Nathalie.Bodinot@ac-poitiers.fr 
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VIENNE 

Structures d’accueil  Professeur responsable  

 
Ecomusée du Montmorillonnais  

MONTMORILLON  

 
Mme BELLOY Lisiane  

Professeur d’histoire-géographie 
Lycée agricole du Bouloux 

86500 MONTMORILLON 
lisiane.belloy@educagri.fr 

 
Abbaye de Saint Savin  

SAINT SAVIN  
 

 
M GARNIER Guillaume  

Professeur d’histoire-géographie 
Lycée Jean Moulin 
86500 Montmorillon 

Guillaume.Garnier@ac-poitiers.fr 
THEATRE ET AUDITORIUM DE POITIERS (TAP)  

POITIERS 
 
 

 
Marie-Noelle DELGADO  

Professeur documentaliste 
Lycée Aliénor d’Aquitaine Poitiers 

Marie-noelle.delgado@ac-poitiers.fr 
ABBATIA  

 
Réseau des abbayes : St Savin 86 ; St Amant de Boixe 

16 ; Fontdouce 17 ; Trizay 17 ; Saintes 17 ; St Jean 
d’Angély 17 ; Celle sur Belle 79 ; Lesterps 16 ; 

Ronsenac 16 
 

 
Mme Virginie Montarou  

Professeur 
Collège René Cassin 

Gond Pontouvre 
Virginie.montarou@ac-poitiers.fr 

Centre permanent d’initiation à l’environnement  
du seuil du Poitou  

VOUNEUIL SUR VIENNE 

 
M. COLIN Ivan  

Professeur d’Histoire-Géographie 
Collège Camille Guérin 

86210 Vouneuil sur Vienne 
ivan.colin@ac-poitiers.fr 

 
 

Espace Mendès France  
POITIERS 

 
M. CANDUSSO Laurent  

Professeur de SVT 
Collège France Bloch Sérazin 

86000 POITIERS 
Laurent.candusso@ac-poitiers.fr 

 
Archives départementales de la Vienne  

POITIERS 
 

 
M. HERAULT Pascal  

Professeur d’histoire-géographie 
Collège Jardin des Plantes 

86000 POITIERS 
Pascal.herault@ac-poitiers.fr 
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3. Les IA-IPR 
 
 

Inspecteurs d'Académie - Inspecteurs Pédagogiques Régionaux 

ACADÉMIE DE POITIERS                                        année 2016-2017 

  NOM - PRÉNOM Courriel 

Eco-gestion AUBOUER Estève esteve.aubouer@ac-poitiers.fr 

Lettres BARJOLLE Eric eric.barjolle@ac-poitiers.fr 

Hist. Géo. - Éduc. 
Civique BÉTERMIN Cécile cecile.betermin@ac-poitiers.fr 

Anglais BIANCHET Daniel daniel.bianchet@ac-poitiers.fr 

Physique Chimie BIGOT Nadège nadege.bigot@ac-poitiers.fr 

Allemand BORD Olivier olivier.bord@ac-poitiers.fr 

STI CHAIGNE Claude claude.chaigne@ac-poitiers.fr 

Physique Chimie de MARTEL Bruno bruno.de-martel@ac-poitiers.fr 

Mathématiques DURAND Michel                                                 michel.durand@ac-poitiers.fr 

Philosophie ESTEVE-BELLEBEAU Brigitte brigitte.esteve-bellebeau@ac-poitiers.fr 

Éducation Musicale GENATIO Nelly nelly.genatio@ac-poitiers.fr 

Arts plastiques HERRERIA Michel Michel.Herreria@ac-poitiers.fr 

Lettres HIMY Olivier olivier.himy@ac-poitiers.fr 

Mathématiques LA FONTAINE François francois.la-fontaine@ac-poitiers.fr 

Anglais LUYER-TANET Sylvie sylvie.luyer-tanet@ac-poitiers.fr 

EPS MARCHIVE Thierry thierry.marchive@ac-poitiers.fr 

Hist. Géo. - Éduc. 
Civique MARIEN Laurent laurent.marien@ac-poitiers.fr 

EVS MATHIEU Annie annie.mathieu@ac-poitiers.fr 

EVS MICHELIN Joël joel.michelin@ac-poitiers.fr 
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Lettres MOTTET Catherine catherine.mottet@ac-poitiers.fr 

Mathématiques PEYROT Sébastien Sebastien.Peyrot@ac-poitiers.fr 

STI POTIER Patrick patrick.potier@ac-poitiers.fr 

Economie-gestion TASSION Pierre pierre.tassion@ac-poitiers.fr 

SMS TESSIER Christian christian.tessier@ac-poitiers.fr 

SVT VERSCHAEVE Séverine Severine.Verschaeve@ac-poitiers.f 

Espagnol VIDAL Valérie valerie.vidal@ac-poitiers.fr 

EPS VINEL Michèle michele.vinel@ac-poitiers.fr 

Stephanie-Sabin.Vergnier@ac-poitiers.fr 
Design & Métiers 

d'Art 

VERGNIER Stéphanie chargée de mission 
du lycée Ch. A. Coulomb Angoulême 

(05.45.61.83.00) ce.0160004t@ac-poitiers.fr 
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4 Les IEN-ET 
 
 

Inspecteurs de l’Education nationale – Enseignement Technique /  

Enseignement Général / Information et Orientation ( IEN-ET/ EG/IO) 

 
ACADEMIE DE POITIERS - année 2016-2017 

 

spécialités Noms – IEN-ET / EG adresses électroniques 

STI 
ANXIONNAZ Franck 

Doyen IEN ET EG IO 

franck.anxionnaz@ac-poitiers.fr 

doyen.ien-et-eg-io@ac-poitiers.fr 

Lettres Histoire-géographie ANXIONNAZ Sophie sophie.anxionnaz@ac-poitiers.fr 

IO 16 AUBERT Jean-Marc ce.iio16@ac-poitiers.fr 

Economie-Gestion BASTARD Jean-Paul jean-paul.bastard@ac-poitiers.fr 

Economie-Gestion BERTON Philippe philippe.berton@ac-poitiers.fr 

STI BICHARD Régis regis.bichard@ac-poitiers.fr 

Lettres Histoire-géographie BUFFETEAU Claude Claude.Buffeteau@ac-poitiers.fr 

Lettres-Allemand 
CORTELL Rémy 

(académie de Créteil) Remy.Cortell@ac-creteil.fr 

Sciences Biologiques et 
Sciences Sociales Appliquées 

DEFOND Catherine catherine.defond@ac-poitiers.fr 

IO 79 
DESCHLER-BOULADOUX 

Valérie 
valerie.deschler-bouladoux@ac-poitiers.fr 
 

STI FOUGERAY André andre.fougeray@ac-poitiers.fr 

DAET FOUILLOUX Monique monique.fouilloux@ac-poitiers.fr 

Economie-Gestion LALLEMENT David david.lallement@ac-poitiers.fr  

STI LAMBERT Laurent laurent.lambert@ac-poitiers.fr 

STI MARTIN Patrick Patrick.martin1@ac-poitiers.fr 

Lettres-espagnol 
MARTINEZ Michel 

(académie de Toulouse) 
michel.martinez1@ac-toulouse.fr 

Economie-Gestion MAZELIER Catherine catherine.mazelier@ac-poitiers.fr 
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STI MESCAM Christian christian.mescam@ac-poitiers.fr 

Coordonnatrice du SAIA MOLLAND Catherine catherine.molland@ac-poitiers.fr 

Arts appliquées PERRIER Patrick 
(académie de Bordeaux) 

patrick.perrier3@ac-bordeaux.fr 

STI POUJOIS Sévérine severine.poujois@ac-poitiers.fr 

Economie-Gestion POUSSARD Olivier olivier.poussard@ac-poitiers.fr 

Maths-Sciences RAHMOUNE Mohammed mohammed.rahmoune@ac-poitiers.fr 

Anglais-Lettres RAMBAUD Philippe Philippe.Rambaud@ac-poitiers.fr 

Sciences Biologiques et 
Sciences Sociales Appliquées 

ROUGRAFF Philippe philippe.rougraff@ac-poitiers.fr  

IO 86 SCHEITHAUER Laurent laurent.scheithauer@ac-poitiers.fr 

Formation continue SORIN Magali sorin.magali@ac-poitiers.fr 
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5 Les référents des CTEAC 
 

Coordonnées des référents des contrats de territoir es  des colléctivités territoriales, signés ou en c onstruction  

Département Nom coordonnateur Territoire Mail 

Vienne Eukene Perucha Eguren 
Coordonnatrice CTEAC Vouglaisien 

 peukene@yahoo.fr 

Vienne Sandra Beucher culture@pays6vallees.com 

Vienne James Chaigneaud 

Coordonnateur CTEAC Mélusin 
 
 james.chaigneaud@rurart.org 

Vienne Vincent Launay vincent.launay@mairie-poitiers.fr 

Vienne Jérôme Cayot 

Coordonnateurs CTEAC Ville de Poitiers 
 
 jerome.cayot@mairie-poitiers.fr 

Vienne Nicolas Courteix 
Coordonnateur - CTEAC Vals de Gartempe et Creuse (en 

construction) nicolas.courteix@vals-gartempe-creuse.com 

Vienne 
Isabelle Clermidi  + 1 

coordonnateur 
Coordonnatrices CTEAC Lussacois (en construction) 

 

direction@mjclussac.org 
lasabline@lasabline.fr 

contact@cc-lussacois.fr 
 

Vienne Aurore Berthault  
Coordonnatrices CTEAC Comm d'Agglo Pays Châtelleraudais(en 

construction) aurore.berthault@capc-chatellerault.fr 
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Vienne Marie-Christine Brissonnet 
marie-christine.brissonnet@capc-

chatellerault.fr 

Vienne Béatrice Guyonnet patrimoine@pays-montmorillonnais.com 

Vienne Xavier Bouyer  

Coordonnateurs CTEAC Pays Montmorillonnais(en construction) 
 
 xbouyer@abbaye-saint-savin.fr 

Charente-
Maritime Catherine Levron catherine.levron@ville-larochelle.fr 

Charente-
Maritime Doria Ardiet 

Coordonnatrices CTEAC La Rochelle 
 
 doria.ardiet@ville-larochelle.fr 

Charente-
Maritime David Bodin 

Coordonnateur CTEAC Rochefort (en construction) 
 david.bodin@ville-rochefort.fr 

Charente-
Maritime Mathieu Bardaud barbaud@coeurdesaintonge.fr 

Charente-
Maritime Fanny Lammin f.lammin@payssaintongeromane.fr 

Charente-
Maritime Sandra Guénard 

Coordonnateurs CTEAC Gémozac Cœur de Saintonge 
(construction avancée) 

 
 
 s.guenard@payssaintongeromane.fr 

Charente-
Maritime Antoine Lamarche antoine.lamarche@angely.net 

Charente-
Maritime Cécilia Guiberteau 

Coordonnateurs - CTEAC Vals de Saintonge  
 
 cecilia.guiberteau@cdcvalsdesaintonge.fr 

Charente-
Maritime Isabelle Oberson 

Coordonnatrice CTEAC Saintes 
 i.oberson@ville-saintes.fr 
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Charente-
Maritime Antoine Lamblin Pays Marennes Oléron ( dispositif Kustom) a.lamblin@marennes-oleron.com 

Charente  Johan-Hilel Hamel Coordonnateur CTEAC Grand Angoulême  jh.hamel@grandangouleme.fr 

Charente  Marie Decarnin Coordonnatrice CTEAC Vallée de l'Echelle lepiphyte@cc-valleedelechelle.fr 

Charente  
Lise-Marie Hélène 

Aurélie Vignet Coordonnatrices CTEAC Val de Charente 
mediationcanopee@gmail.com 
patrimoine@ccvaldecharente.fr 

Charente  Ada Wujek Coordonnateur CTEAC 4B service.culturel@cdc4b.com 

Deux-Sèvres 
Pauline Videau 
Elise Elkhouge Coordonnatrices CTEAC Thouars (en construction) 

pauline.videau@thouars-communaute.fr 
elise.elkhourge@ville-thouars.fr 

Deux-Sèvres Réto Gurval Coordonnateur CTEAC Bressuire gurval.reto@agglo2b.fr 

Deux-Sèvres Roch Touzet Coordonnateur CTEAC Gâtine Autize (en construction) roch.touze@gatine.org 

Deux-Sèvres Stephanie Tessier Alonzo Coordonnateur CTEAC Parthenay-Gâtine (en construction) 
tessierst@cc-parthenay-gatine.fr 

 
 


